#### REPUBBLICA ITALIANA



# **Bollettino Ufficiale** Regione Abruzzo

SPECIALE N. 34 - 31 MARZO 2023

Nomina del Revisore Legale dell'Agenzia Sanitaria regionale

Sommario

#### **CONSIGLIO REGIONALE**

#### Determinazioni dirigenziali del Consiglio Regionale

#### Determinazione Repertorio APL/AIE/24 del 28.03.2023

Nomina del Revisore legale dell'Agenzia Sanitaria regionale, ai sensi dell'art. 7, comma 1, della L.R. 23 giugno 2016 n. 18 e dell'art. 5, comma 1 bis, della L.R. n. 4 del 24 marzo 2009 - Approvazione Avviso per la presentazione delle candidature.



### Consiglio Regionale dell'Abruzzo

**DETERMINAZIONE** DIRIGENZIALE

#### DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA E LEGISLATIVI

Servizio Affari Istituzionali ed Europei

Nomina del Revisore legale dell'Agenzia Sanitaria regionale, ai sensi dell'art. 7, comma 1, **Oggetto:** della L.R. 23 giugno 2016 n. 18 e dell'art. 5, comma 1 bis, della L.R. n. 4 del 24 marzo 2009 - Approvazione Avviso per la presentazione delle candidature.

#### **PREMESSA**

#### VISTI:

- l'art. 4, comma 1, lett. b) della L.R. 24 marzo 2009, n. 4 "Principi generali in materia di riordino degli Enti regionali";
- l'art. 5, comma 1 bis, della L.R. n. 4/2009, ai sensi del quale "Alla nomina degli organi di controllo degli Enti regionali provvede il Consiglio regionale mediante distinti avvisi pubblici; la nomina e' riservata ai Revisori legali iscritti alla Fascia 3 nell'elenco dei revisori dei conti degli enti locali istituito con D.M. 15 febbraio 2012, n. 23, in attuazione delle disposizioni di cui all'articolo 16, comma 25, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138 (Ulteriori misure urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo), convertito in legge 14 settembre 2011, n. 148, oppure ai revisori legali iscritti nel Registro di cui al D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE). Ciascun soggetto può essere assegnato all'organo di controllo di un solo Ente regionale";
- l'art. 7, comma 1 della L.R. 23 giugno 2016 n. 18 ai sensi del quale "La revisione legale dell'Agenzia Sanitaria Regionale e' affidata ad un Revisore unico nominato dal Consiglio regionale con le modalita' di cui al comma 1-bis dell'articolo 5 della L.R. 4/2009."

DATO ATTO che il Revisore legale dell'Agenzia Sanitaria Regionale attualmente in carica, nominato con decreto del Presidente del Consiglio regionale n. del 13 del 17 aprile 2020, è in scadenza;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 18/2016, all'approvazione dell'Avviso e del relativo modello per la presentazione delle candidature per la nomina del Revisore legale dell'Agenzia Sanitaria Regionale;

RITENUTO, altresì, attesa l'imminenza della scadenza dell'incarico di assegnare un termine di 15 giorni per la presentazione delle candidature a decorrere dall'avvenuta pubblicazione dell'Avviso sul B.U.R.A.T.

#### si propone:

- di approvare l'Avviso e l'Allegato A) "Modello per la presentazione delle candidature", quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione, ai fini della presentazione delle candidature per la nomina del Revisore legale dell'Agenzia Sanitaria Regionale;

pubblicazione dell'Avviso sul BURAT;

- di disporre la pubblicazione dell'Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo in versione telematica (BURAT) e sul sito istituzionale del Consiglio regionale nella sezione primo piano;

#### IL DIRIGENTE

- a) VISTA la L.R. 14 settembre 1999 n. 77: "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo";
- b) VISTA la L.R. 9 maggio 2001 n. 18: "Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del Consiglio Regionale";
- c) VISTO lo Statuto della Regione Abruzzo;
- d) VISTO l'art.7, della L.R. 18/2016 ai sensi del quale "La revisione legale dell'Agenzia Sanitaria Regionale è affidata ad un Revisore unico nominato dal Consiglio regionale con le modalità di cui al comma 1-bis dell'articolo 5 della L.R. 4/2009";
- e) VISTO l'art. 5, comma 1 bis della L.R. 24 marzo 2009 n. 4 "Principi generali in materia di riordino degli Enti regionali";
- f) VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 " Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
- g) VISTA la L.R. 1 ottobre 2013, n. 31 "Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo dell'amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013";
- h) VISTO il comma 5, dell'art. 248, del D.Lgs del 18/08//2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- i) VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- j) VISTO D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 "Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190.";
- k) VISTO il D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- VISTE le bozze dell'Avviso e del modello per la presentazione delle candidature redatte dall'Ufficio;
- m) CONDIVISI i contenuti dei menzionati atti;

VISTA e condivisa la proposta di determinazione dell'Ufficio Affari Istituzionali;

#### **DETERMINA**

- 1. di approvare l'Avviso e l'Allegato A) "Modello per la presentazione delle candidature a Revisore legale dell'Agenzia Sanitaria Regionale" quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione, ai fini della presentazione delle candidature per la nomina del Revisore legale dell'Agenzia Sanitaria Regionale;
- 2. di disporre, ai fini della presentazione delle candidature, un termine di 15 gg. decorrenti dalla pubblicazione dell'Avviso sul BURAT;
- di disporre la pubblicazione dell'Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo in versione telematica (BURAT) e sul sito istituzionale del Consiglio regionale nella sezione primo piano.

#### Elenco allegati:

Nome allegato

Hash allegato

Avviso nomina revisore ASR allegato A modello presentazione candidature ASR b0ac4e1d56923a229f894c5d6200ee981a394dee

c233ab0902497157b0b62799095c9c3a7b6be949

IL DIRIGENTE ANNALISA IANNI

Si dà atto che il presente provvedimento è pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale.

### Allegati per Determinazione Repertorio APL/AIE/24 del 28.03.2023

#### **Avviso**

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2023-03-29/avviso-nomina-revisore-asr.pdf

Hash: 66493b28422032ecd39d005c33bfd59a

#### **ALLEGATO A**

Scarica: http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2023-03-29/allegato-modello-presentazione-companies/bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abru

Hash: 83f9249ca0f564cae2214cece6444e27



## Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it